UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:          /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v phúc đáp Công văn số

399/PTSC-KHĐT ngày

04/4/2024 của PTSC

Kính gửi: Tổng Công ty Cổ phần Dịch vụ kỹ thuật Dầu khí Việt Nam.

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 399/PTSC-KHĐT ngày

04/4/2024 của Tổng Công ty Cổ phần Dịch vụ kỹ thuật Dầu khí Việt Nam về việc

thông báo khởi công công trình xây dựng Bến số 03 – Khu bến cảng Dung Quất I

(giai đoạn 2A); sau khi kiểm tra, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Dự án Bến số 03 – Khu bến cảng Dung Quất I (giai đoạn 2A) được Ban

Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi cấp Giấy phép xây dựng

số 31/2023/GPXD-BQL ngày 21/11/2023; trong đó, hạng mục Cầu bến: loại công

trình giao thông hàng hải, cấp I, các hạng mục còn lại cấp công trình III-IV.

Căn cứ quy định tại điểm b khoản 2 Điều 24 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP

ngày 26/01/2021 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 6 Điều 11

Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ; điểm đ khoản 2 Điều

24 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ, cơ quan chủ trì

kiểm tra công tác nghiệm thu công trình nêu trên là cơ quan chuyên môn về xây

dựng thuộc Bộ Giao thông vận tải.

Ngoài ra, Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi được

UBND tỉnh giao kiểm tra công tác nghiệm thu đối với các công trình xây dựng trên

địa bàn được giao quản lý theo quy định tại khoản 2 Điều 8 Quyết định số

49/2021/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành

Quy định về phân cấp quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; điểm a khoản 7 Điều 2 Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND

ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định chức năng

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các

KCN Quảng Ngãi.

Vì vậy, đề nghị Tổng Công ty Cổ phần Dịch vụ kỹ thuật Dầu khí Việt Nam

gửi thông báo khởi công đến cơ quan chuyên môn về xây dựng thuộc Bộ Giao

thông vận tải và Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi để tổ chức

kiểm tra công tác nghiệm thu theo quy định.

Sở Giao thông vận tải phúc đáp để Tổng Công ty Cổ phần Dịch vụ kỹ thuật

Dầu khí Việt Nam biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Quản lý KKT Dung Quất

và các KCN Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

2

		2024-04-12T17:11:27+0700

		2024-04-15T07:30:42+0700

		2024-04-15T07:30:42+0700

		2024-04-15T07:30:42+0700